
KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2024/1290 

(2024. gada 29. februāris), 

ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 528/2012, lai tās I pielikumā kā aktīvo 
vielu iekļautu no apkārtējā gaisa iegūtu slāpekli 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 528/2012 (2012. gada 22. maijs) par biocīdu piedāvāšanu 
tirgū un lietošanu (1) un jo īpaši tās 28. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Eiropas Ķimikāliju aģentūra (“Aģentūra”) 2022. gada 4. aprīlī saņēma saskaņā ar Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 88/2014 (2) 3. panta 1. punktu iesniegtu pieteikumu par no apkārtējā gaisa iegūta slāpekļa kā aktīvās vielas 
iekļaušanu Regulas (ES) Nr. 528/2012 I pielikumā. Pieteikumu novērtēja Vācijas kompetentā iestāde.

(2) Kompetentā iestāde, kas veic novērtēšanu, 2022. gada 14. oktobrī iesniedza Aģentūrai novērtējuma ziņojumu kopā 
ar saviem secinājumiem. Pēc novērtējuma ziņojuma iesniegšanas notika diskusijas Aģentūras rīkotās tehniskajās 
sanāksmēs.

(3) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 528/2012 75. panta 1. punkta otrās daļas c) apakšpunktu Aģentūras atzinumu par 
pieteikumiem aktīvo vielu iekļaušanai I pielikumā sagatavo Biocīdu komiteja. Saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 88/2014 4. panta 4. punktu, to lasot saistībā ar Regulas (ES) Nr. 528/2012 75. panta 1. un 4. punktu, Biocīdu 
komiteja pieņēma Aģentūras 2023. gada 1. marta atzinumu (3), ņemot vērā kompetentās iestādes, kas veic 
novērtēšanu, izdarītos secinājumus.

(4) Savā atzinumā Aģentūra secināja, ka no apkārtējā gaisa iegūts slāpeklis nerada pamatu bažām Regulas (ES) 
Nr. 528/2012 28. panta 2. punkta nozīmē un tāpēc to var iekļaut minētās regulas I pielikumā ar nosacījumu, ka 
biocīda atļaujas pieteikumos sniedz apliecinājumu, ka tiek novērsta lietotāja un plašākas sabiedrības eksponētība 
hipoksiskai atmosfērai un attiecīgā gadījumā tiek veikti vajadzīgie pasākumi.

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija 

2024/1290 6.5.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2024/1290/oj 1/3

(1) OV L 167, 27.6.2012., 1. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2012/528/2022-04-15.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 88/2014 (2014. gada 31. janvāris), ar kuru nosaka procedūru, kas jāievēro, grozot I pielikumu 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (ES) Nr. 528/2012 par biocīdu piedāvāšanu tirgū un lietošanu (OV L 32, 1.2.2014., 3. lpp., 
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/88/oj).

(3) Biocīdu komitejas atzinums par pieteikumu no apkārtējā gaisa iegūta slāpekļa kā aktīvās vielas iekļaušanai I pielikuma 2. kategorijā; 
ECHA/BPC/372/2023; pieņemts 2023. gada 1. martā.



(5) Ņemot vērā Aģentūras atzinumu, ir lietderīgi no apkārtējā gaisa iegūtu slāpekli iekļaut Regulas (ES) Nr. 528/2012 
I pielikumā ar noteikumu, ka tiek ievērots Aģentūras noteiktais nosacījums. Tā kā slāpeklis ir iekļauts Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1907/2006 (4) IV pielikumā, tas būtu jāiekļauj Regulas (ES) Nr. 528/2012 
I pielikuma 2. kategorijā “Vielas, kas iekļautas Regulas (EK) Nr. 1907/2006 IV pielikumā”.

(6) Tāpēc Regula (ES) Nr. 528/2012 būtu attiecīgi jāgroza,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) Nr. 528/2012 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2024. gada 29. februārī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV OV L, 6.5.2024. 

2/3 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2024/1290/oj

(4) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1907/2006 (2006. gada 18. decembris), kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, 
vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH), un ar kuru izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza Direktīvu 1999/45/EK un 
atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93 un Komisijas Regulu (EK) Nr. 1488/94, kā arī Padomes Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas 
Direktīvu 91/155/EEK, Direktīvu 93/67/EEK, Direktīvu 93/105/EK un Direktīvu 2000/21/EK (OV L 396, 30.12.2006., 1. lpp., ELI: 
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1907/2014-04-10).



PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 528/2012 I pielikuma “25. panta a) punktā minēto aktīvo vielu saraksts” 2. kategorijā iekļauj šādu ierakstu:

EK numurs Nosaukums/grupa Ierobežojums Piebilde

“— No apkārtējā gaisa 
iegūts slāpeklis

Biocīda atļaujas pieteikumos sniedz 
apliecinājumu, ka tiek novērsta lietotāja 
un plašākas sabiedrības eksponētība 
hipoksiskai atmosfērai un attiecīgā gadī
jumā tiek veikti vajadzīgie pasākumi.

—”

OV L, 6.5.2024. LV 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2024/1290/oj 3/3


	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2024/1290 (2024. gada 29. februāris), ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 528/2012, lai tās I pielikumā kā aktīvo vielu iekļautu no apkārtējā gaisa iegūtu slāpekli 
	PIELIKUMS 


